ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU
                CÂMARA MUNICIPAL DE ESPINHO

Edital n.º 128/2024

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS DA ASSEMBLEIA DE VOTO ANTECIPADO EM
MOBILIDADE

Maria Manuel Barbosa Cruz, Presidente da Câmara Municipal de Espinho, faz público, nos termos e

para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei Eleitoral da Assembleia da República (Lei n.º 14/79, de

16 de maio, na redação atual - LEAR) – aplicável por força do disposto no artigo 1.º da Lei Eleitoral

para o Parlamento Europeu (LEPE; Lei n.º 14/87, de 29 de abril, na sua redação atual) -, e na

sequência da reunião entre os delegados das listas candidatas que se realizou no dia 14/05/2024, que

são designados para desempenhar funções de membros das seis Mesas da Assembleia de Voto

Antecipado em Mobilidade no Município de Espinho (que funcionarão no dia 2/06/2024 na EB 1 –

Espinho 2) as seguintes pessoas:

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 1
Presidente ANA RITA RIBEIRO DE SÁ

Suplente  FERNANDO DAVID PEREIRA MARQUES

Secretário DIOGO ANDRÉ GOMES DO COUTO FERREIRA

Escrutinador ANA PAULA PINHO CASTRO

Escrutinador JOSÉ CARLOS BATISTA FERREIRA SOARES

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 2
Presidente JOSÉ MANUEL DO CARMO DA SILVA

Suplente  SANDRA MARISA MAGALHÃES COSTA DUARTE

Secretário MARIA DO PILAR PINTO BASTOS MOREIRA GOMES

Escrutinador RENATO FILIPE MARQUES CASTRO

Escrutinador HUGO MIGUEL RODRIGUES DA SILVA

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 3
Presidente ANTONIO RODRIGUES FREIRE COSTA

Suplente  MANUEL DA SILVA GOMES

Secretário SILVIA ARMANDA RODRIGUES BRANDÃO

Escrutinador AMÉRICO ALEXANDRE COTEIRO AMARAL

Escrutinador NICOLAU BARBOSA DE SOUSA

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 4
Presidente MARIA MARGARIDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Suplente  HUGO MIGUEL RODRIGUES GONÇALVES LIMA

Secretário LUISA MARIA DIAS PEREIRA

Escrutinador TÁCITO MARQUES LARANJEIRA

Escrutinador ANA PAULA P. A. LACERDA

20
24

,E
X

P,
I,

E
,1

28

            ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU
                CÂMARA MUNICIPAL DE ESPINHO

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 5
Presidente DEOLINDA MANUELA DA SILVA MAIA

Suplente  LEILA MARIA SINGH MACEDO

Secretário ANDREIA FILIPA HENRIQUES MORTAGUA

Escrutinador JOSÉ MIGUEL FERREIRA MARTINS

Escrutinador LUANA SAMANTA MILHEIRO DA CUNHA

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade n.º 6
Presidente RUI ANTONIO CARVALHO GONÇALVES DUARTE

Suplente  MARIA DE LA SALETE BRITO OLIVEIRA

Secretário ANA MARIA DA SILVA GOMES

Escrutinador FERNANDA MARIA MOREIRA JORGE

Escrutinador JORGE JESUS PEREIRA FERREIRA MENDONÇA

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o
Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Espinho, 15 de maio de 2024

A Presidente da Câmara Municipal,

20
24

,E
X

P,
I,

E
,1

28

		2024-05-15T16:46:46+0100